## Bekanntgabe der Beschlüsse - Gemeindevertretung Plaaz vom 04.11.2024

Drucksachennummer	Beschluss
Öffentlicher Teil	
23/24	Die Gemeindevertretung beschließt, die Richtlinie über die Grundsätze für Geldan- lagen des Amtes Güstrow-Land (Anlagen- richtlinie) anzuwenden.
24/24	Die Hauptsatzung der Gemeinde Plaaz wird beschlossen.
25/24	Die Gemeindevertretung setzt die Beschluss- Vorlage von der Tagesordnung ab.
26/24	Die Gemeindevertretung stimmt der Durchführung der Maßnahme "LWB Mierendorf – Wendorf" zu. Die Gemeinde verpflichtet sich, den erforderlichen Eigenmittelanteil in Höhe von 343.525,00 € bereitzustellen.
27/24	Die Gemeindevertretung stimmt der Durchführung der Maßnahme "Modernisierung und Erweiterung Feuerwehrgebäude" zu. Die Gemeinde verpflichtet sich, den erforderlichen Eigenmittelanteil in Höhe von 453.384,95 € bereitzustellen.
29/24	Die überplanmäßige Ausgabe auf dem Produktkonto 215000/52543 für die Finan- zierung der Schulumlage in Höhe von 71,2 T€ soll aus dem Teilaushalt IV finanziert werden.
Nicht öffentlicher Teil	
22/24	Die Gemeindevertretung stimmt der Vermarktung des Grundstücks Dorfstraße 36a in 18276 Plaaz über eine öffentliche Ausschreibung zu.
28/24	Die Gemeindevertretung setzt die Beschluss- Vorlage über die Zustimmung zu einem Gestattungsvertrag von der Tagesordnung ab.